Travessa Oscar Muxfeldt, nº 81 – Centro – Foz do Iguaçu/PR – 85.851-490 – Telefone (45) 3521-8100

Página 1 | 1

Câmara Municipal de Foz do Iguaçu
 ESTADO DO PARANÁ

REQUERIMENTO Nº 584/2025

Requer do Prefeito Municipal informações acerca da

duplicação da Avenida Paraná no trecho entre a Rua

Guaraqueçaba e a Avenida Tarquinio Joslin dos Santos,

conforme especifica.

Senhor Presidente,

O Vereador abaixo assinado requer a Vossa Excelência o

envio do expediente ao Senhor Prefeito solicitando que se digne a encaminhar a esta Casa de

Leis, dentro do prazo legal, informações acerca da duplicação da Avenida Paraná no trecho entre

a Rua Guaraqueçaba e a Avenida Tarquinio Joslin dos Santos, como segue:

1-Existe projeto para duplicação deste trecho da avenida?

2-Levando em consideração que em ambos os lados da

Avenida Paraná no trecho mencionado existe uma vasta área de terras, requer saber se há

projetos em análise na secretaria competente que verse sobre a incorporação de loteamento ou

condômino na área em questão, caso haja, a duplicação da via e a construção de uma ponte sobre

o Rio Mathis Almada ficaria por conta do empreendimento ou da Prefeitura?

Sala das Sessões, 18 de agosto de 2025.

Cabo Cassol

Vereador

A
ss

in
ad

o
po

r
1

pe
ss

oa
:

C
A

B
O

 C
A

S
S

O
L

P
ar

a
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e
da

s
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e
ht

tp
s:

//f
oz

do
ig

ua
cu

.1
do

c.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/0
67

4-
E

69
1-

92
B

E
-A

D
7F

 e
 in

fo
rm

e
o

có
di

go
 0

67
4-

E
69

1-
92

B
E

-A
D

7F

VERIFICAÇÃO DAS
ASSINATURAS

Código para verificação: 0674-E691-92BE-AD7F

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:

CABO CASSOL (CPF 019.XXX.XXX-89) em 20/08/2025 11:37:18 GMT-03:00
Papel: Parte

Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificação por meio do link:

https://fozdoiguacu.1doc.com.br/verificacao/0674-E691-92BE-AD7F

https://fozdoiguacu.1doc.com.br/verificacao/0674-E691-92BE-AD7F